



Mosina, 7 października 2019 r.

IK.0003.59.2019.MWi

Pani
Małgorzata Kaptur
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie

Szanowna Pani Przewodnicząca

W nawiązaniu do wniosku z zapytaniem Radnego – pana Jana Marciniaka (BR.0003.194.2019 z dnia 01.10.2019r.) w sprawie skanalizowania wsi: Bolesławiec, Borkowice, Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare Gmina Mosina odpowiada, co następuje:

1. *„Odbiornikiem ścieków ma być oczyszczalnia w firmie Wielkopolski Indyk Sp. z o.o. w Bolesławcu. Czy Burmistrz wystąpił z pisemnym wnioskiem na powyższe? Jeśli tak, proszę o jego udostępnienie”.*

Koncepcja programowo-przestrzenna wykonania kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Dymaczewo Stare, Dymaczewo Nowe, Bolesławiec Borkowice opiera się na 2 wariantach zrzutu ścieków:

- a) *Wariant 1* zakłada odprowadzanie ścieków kolektorem głównym do istniejącej oczyszczalni ścieków na terenie Zakładu Wielkopolski Indyk Sp. z o.o. w Bolesławcu.

W sprawie możliwości realizacji ww. wariantu, Gmina Mosina wstępnie rozmawiała z właścicielem zakładu Wielkopolski Indyk Sp. z o.o. natomiast nie wystąpiła z pisemnym wnioskiem w tej sprawie

- b) *Wariant 2* odprowadzanie ścieków do kompaktowej oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w miejscowości Bolesławiec.

2. *„Czy Wielkopolski Indyk Sp. z o.o. wyraził pisemną zgodę na powyższe? Jeśli tak, proszę o jej udostępnienie”.*

Właściciel firmy Wielkopolski Indyk Sp. z o.o. wstępnie wyraził ustną aprobatę dotyczącą możliwości wykorzystania istniejącej oczyszczalni ścieków na terenie jego zakładu w celu skanalizowania miejscowości Dymaczewo Stare, Dymaczewo Nowe Bolesławiec, Borkowice.

3. *„Czy Urząd posiada profesjonalną, opracowaną przez projektanta koncepcję skanalizowania tego obszaru wraz z wstępnym kosztorysem inwestorskim. Jeśli tak proszę o udostępnienie tychże”.*

Gmina Mosina posiada opracowaną przez projektanta koncepcję programowo-przestrzenną skanalizowania wsi: Dymaczewo Stare, Dymaczewo Nowe, Bolesławiec, Borkowice wraz z szacunkową wyceną opracowaną dla obu wariantów zrzutu ścieków. Ze względu na jej obszerny zakres istnieje możliwość wglądu do dokumentacji w siedzibie Urzędu.

4. *„Czy koncepcja zawiera poza istniejącą zabudową także tą docelową wynikającą z opracowanego studium i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego?”*

Koncepcja programowo-przestrzenna wykonania kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Dymaczewo Stare, Dymaczewo Nowe, Bolesławiec, Borkowice uwzględnia poza istniejącą zabudową także zabudowę wynikającą ze studium uwarunkowań i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

5. *„Czy Burmistrz rozważył inną koncepcję skanalizowania wymienionych wsi? Mam na myśli włączenie skanalizowania wsi do już wybudowanego systemu kanalizacyjnego, gdzie odbiornikiem byłaby oczyszczalnia ścieków w Mosinie?”*

Pierwotnie miejscowości Dymaczewo Stare, Dymaczewo Nowe, Bolesławiec, Borkowice zostały ujęte w Aglomeracji Mosina-Puszczykowo wyznaczonej rozporządzeniem Wojewody Wielkopolskiego nr 155/06 z dnia 17.07.2006r. W ramach cyklicznie przeprowadzanych przeglądów obszarów i granic aglomeracji należało wziąć pod uwagę aby budowa nowej sieci kanalizacyjnej na obszarze aglomeracji z doprowadzeniem do oczyszczalni ścieków była uzasadniona ekonomicznie i technicznie, jak również powinien zostać osiągnięty odpowiedni wskaźnik koncentracji stałych mieszkańców aglomeracji i osób czasowo przebywających w aglomeracji na 1 km planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. Wskaźnik ten wynosi 120 osób/km a w szczególnych przypadkach określonych w rozporządzeniu aglomeracyjnym 90 osób/km. Biorąc pod uwagę powyższe przesłanki, przede wszystkim niespełnienie wymogu dotyczącego wskaźnika koncentracji, z obszaru Aglomeracji Mosina-Puszczykowo zostały wyłączone miejscowości: Dymaczewo Stare, Dymaczewo Nowe, Bolesławiec, Borkowice.

Gmina Mosina rozważając inne możliwości skanalizowania powyższych terenów, wspólnie z Aquanet S.A. w 2010 r. prowadziła uzgodnienia w zakresie planowanej trasy kanalizacji sanitarnej obejmującej miejscowości Dymaczewo Stare, Dymaczewo Nowe, Bolesławiec, Borkowice. Pomimo częstych spotkań

z mieszkańcami w tej sprawie, w wyniku nawarstwiających się problemów terenowo-prawnych związanych z niewyrażeniem zgody przez Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu na przeprowadzenie planowanej sieci w odległości mniejszej niż 20,0 m od pasa drogi wojewódzkiej oraz niezyskaniem zgód od właścicieli działek na usytuowanie projektowanej sieci na terenach prywatnych, nie udało się pomyślnie zakończyć procesu projektowego.

Pomimo występujących problemów, Gmina Mosina podejmuje działania aby doprowadzić do skanalizowania wsi Dymaczewo Stare, Dymaczewo Nowe, Bolesławiec, Borkowice opracowując alternatywną koncepcję programowo-przestrzenną wykonania kanalizacji sanitarnej dla tych miejscowości z wykorzystaniem oczyszczalni kompaktowych.

6. „Jeśli tak, to czy były prowadzone rozmowy z Aquanet Poznań”?

Zarówno na etapie tworzenia aglomeracji mosińsko-puszczykowskiej jak również podczas cyklicznie przeprowadzanych przeglądów obszaru i granic aglomeracji, Gmina Mosina na bieżąco prowadziła i prowadzi rozmowy z Aquanet S.A. w zakresie dotyczącym obszaru aglomeracji, założeń funkcjonalnych oraz inwestycji związanych z budową kanalizacji sanitarnej na obszarze aglomeracji. Podjęcie decyzji o wyłączeniu z obszaru Aglomeracji Mosina-Puszczykowo miejscowości Bolesławiec, Borkowice, Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare zostało poprzedzone rozmowami dotyczącymi zasadności tego kroku w aspekcie obowiązujących przepisów dotyczących tworzenia i funkcjonowania aglomeracji w ramach Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych.

z powołaniem

Z up. Burmistrza
Adam Fichorst
Zastępca Burmistrza

Otrzymuje:

1. Adresat
2. Sekretariat UM Mosina a/a
3. IK a/a

Sprawę prowadzi:

Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy - tel. 61 8109 535

